
PRAVIDLA HASIČSKÉHO ÚTOKU - Sedlejovická „Osma“ 2017 

Po přinesení přenosné motorové stříkačky PS 8 (startuje se až po zahájení útoku) na 
základnu se začíná odečítat pětiminutový limit na přípravu materiálu před startem. 
Mimo motorové stříkačky se veškerý materiál ukládá do přívěsného vozíku, který je 
jednotný pro všechna družstva. Po uplynutí limitu musí být soutěžící družstvo na 
startovní čáře a čeká na povel startéra. 
Po startovním povelu družstvo absolvuje tajnou disciplínu a po jejím splnění bere 
veškerý materiál potřebný k útoku z vozíku, který je před startem uzavřen. 
Materiál braný z přívěsného vozíku se základny nemusí dotknout. Od rozdělovače jde 
levý, pravý a střední proud, kde pravý, levý a střední můžou mít na trati různé překážky 
(pořadatel upřesní při nástupu). Útok je ukončen spadnutím poslední plechovky. 
Maximální doba k útoku je 5 minut. Při nesplnění tohoto limitu je družstvo 
diskvalifikováno. 
Družstvo může mít maximálně 7 členů, soutěže se mohou zúčastnit družstva mužů, žen 
nebo mix, ale vše bude hodnoceno jako jedna kategorie. 
Za nesplnění některého z pravidel dostane družstvo trestné vteřiny. 
Před zahájením útoku může rozhodčí namátkově přeměřit plochou šíři hadic. 
Podat protest smí jen družstvo na svůj vlastní útok. Při podání protestu musí uhradit 
soutěžní tým 1.000,- (slovy tisíc korun českých), pokud ale pořadatel protest uzná, 
poplatek mu navrátí. 
 
 
Ústroj: pevná sport. obuv, kalhoty, blůza nebo triko, opasek a přilba. 

 
Materiál potřebný k útoku: 

- přenosná motorová stříkačka, pouze a jedině PS8 
- sací koš 
- čtyři „staré“ krátké (1,6m) savice originál z vozíku pro PS8 (tedy bez „o“kroužků, 
ložisek a jiných úprav) 
- 2x hadice B 20m v kotouči 
minimální plochá šíře 113mm 
- 6x hadice C 20m v kotouči 
minimální plochá šíře 79mm 
- 1x rozdělovač osazen klasickými ventily pro uzavírání (ne kulové) 
- 3x proudnice budou jednotné – dodá pořadatel 
- 4x klíč spojky 
- 1x ventilové lanko 
 
Pozn.: Voda potřebná k provedení útoku se bude čerpat přímo z místní hasičské nádrže. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny pravidel z důvodu počasí, pořadatelských 
důvodů a časových důvodů. Každé družstvo bude absolvovat speciální „sranda“ disciplínu, 
která bude součástí času útoku. Podrobnosti o „sranda“ disciplíně předá pořadatel při 
nástupu. V průběhu soutěže bude k dobré náladě hrát reprodukovaná hudba a občerstvení 
všeho druhu je také zajištěno.  


